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Golenidw, dnia 16.05.2013 r.
WDP.272.2.7.2013.AZ
- wedlug rozdzielnika -

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetarqu
nieograniczonego na ,Przebudowe drogi powiatowej nr 01187 Nowogard Truskolas”

Wyjasnienie nr 2

W zwigzku ze ztozonymi zapytaniami dotyczacymi tresci SIWZ, dziatajac na podstawie art. 38
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych wyjasniam,
co nastepuje.

Pytanie 1
Prosimy o uzupetnienie zamieszczonej na stronie internetowej dokumentacji projektowej

0 wymienione w ,Opisie Technicznym do SIWZ" rysunki nr 6 i nr 7.

Odpowiedz
W zatgczeniu rysunki 6 i 7.

Pytanie 2

Podczas wizji lokalnej w terenie stwierdziliSmy, ze cze$¢ drzew znajdujacych sie w pasie
drogowym zostata oznakowana numerycznie i prawdopodobnie przeznaczone byly on do
wycinki. ;

Po doktadniejszej analizie Projektu Zagospodarowania Terenu stwierdziliémy, ze oznakowane
drzewa kolidujg z projektowanym przebiegiem drogi lub rosng zbyt blisko jej krawedzi.

Taka sytuacja wystepuje np. w okolicach skrzyzowan w km 34521 str. L i 3+528 str. P gdzie
rosng drzewa oznakowane, jako nr: 4, 5, 6, 7, 9 i 11, natomiast na wspomnianym Projekcie
Zagospodarowania Terenu zostaly zaznaczone, jako pnie po wycietych drzewach
i przeznaczone do karczowania. Zaznaczamy jednoczesnie, ze dokumentacja projektowa nie
przewiduje prowadzenia robdt polegajacych na wycince drzew.

Prosimy o jednoznaczng odpowiedZ czy wycinka kolidujacych drzew jest przedmiotem
zamdwienia, kto ma dokona¢ wycinki takich drzew oraz czy Zamawiajacy posiada stosowne
zezwolenia na dokonanie takich wycinek?

Odpowiedz
Drzewa zostang wyciete przez Zamawiajacego (w dokumentacji drzewa uznane zostaty jako

wyciete).

Pytanie 3
W zwigzku z zapisem § 1 ust. 4, Projektu umowy stanowigcego zatacznik nr 7 do SIWZ

~Wykonawca, jako profesjonalny podmiot zawodowo trudnigcy sie wykonywaniem robdt
stanowigcych przedmiot zamdwienia oswiadcza, iz zapoznat sie z dokumentami sktadajacymi
sie na niniejsza umowe, w szczegdlnosci dokonat weryfikacji otrzymanego projektu
wykonawczego i specyfikacji technicznych, a takze warunkéw wykonania okreslonych
w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia oraz w zatacznikach i potwierdza, iz
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dokumenty te nie zawierajq sprzecznosci, wad, btedéw i nie jest konieczne ich uzupetnienie
lub poprawa.”

Wnosimy o dokonanie zmian w powyzszym zapisie i wprowadzenie nastepujacej tresci:
~Wykonawca, jako profesjonalny podmiot zawodowo trudnigcy sie wykonywaniem robdt
stanowigcych przedmiot zamdwienia o$wiadcza, iz zapoznat sie z dokumentami sktadajacymi
sie na niniejsza umowe, dokonat sprawdzenia otrzymanego projektu wykonawczego
i specyfikacji technicznych, a takze warunkéw wykonania okreslonych w Specyfikacji
Istotnych Warunkdw Zamowienia oraz w zalgcznikach zawartych w dokumentagiji
przetargowej i potwierdza na dzieh zawarcia umowy, iz dokumenty te nie zawierajq
sprzeczno$ci, wad, btedéw i nie jest konieczne ich uzupetnienie lub poprawa. Wykonawca
zobowigzuje sie do powiadomienia inwestora o innych btedach Ilub brakach
w dokumentacji niezwtocznie po ich stwierdzeniu.

Powyzsze zmiany uzasadniamy faktem, iz na etapie ofertowania wykonawca nie ma
mozliwosci dokonania weryfikacji dokumentacji a jedynie moze jg sprawdzi¢. Nalezy tu
rozrozni¢ pojecie sprawdzenie od weryfikacji. Weryfikacja to sprawdzenie dogtebne
i kompleksowe a wykonawca nie ma nawet mozliwosci stwierdziC czy udostepniona
dokumentacja jest kompletna o czym moze $wiadczy¢ np. brak rysunkéw 6 i 7. W zwigzku
z powyzszym prosimy o uwzglednienie wnioskowanych zmian.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 1 ust. 4 projektu umowy — stanowigcego zatgcznik nr 7

do SIWZ w ten sposdb, ze ust. 4 otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca, jako profesjonalny podmiot zawodowo trudnigcy sie wykonywaniem robdt
stanowigcych przedmiot zamowienia oswiadcza, iz zapoznat sie z dokumentami skiadajacymi
sie na niniejszq umowe, dokonat sprawdzenia ofrzymanego projektu wykonawczego
i specyfikacji technicznych, a takze warunkow wykonania okreslonych w Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia oraz w zatacznikach zawartych w dokumentacji
przetargowej | potwierdza na dzieri zawarcia umowy, 2 dokumenty te nie zawieraja
sprzecznosci, wad, btedow i nie jest konieczne ich uzupetnienie lub poprawa. Wykonawca
zobowigzuje sie do powiadomienia Zamawiajgcego o innych bfedach Ilub brakach
w dokumentacji niezwfocznie po fch stwierdzeniu”.

Pytanie 4
Whnosimy o uzupetnienie Projektu umowy stanowigcego zatgcznik nr 7 do SIWZ

i wprowadzenie pkt nr 4 w § 14 ust. 2 dotyczacego zmiany wynagrodzenia, w nastepujacej
tresci:

»4) Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia

a) jezeli w trakcie wykonywania umowy pojawi sie nowa, nieprzewidziana przez projektanta
i Zamawiajgcego koniecznos¢ wykonania prac niezbednych do prawidtowego funkcjonowania
przedmiotu zamdwienia, zwigzana miedzy innymi z nieprzewidywalnymi, ale zasadnymi
oczekiwaniami miejscowej spotecznosci, a takze zmianami przepisbw prawa, czego nie
uwzgledniono w SIWZ i ztozonej ofercie.”

Powyzsza zmiana zwigzana jest bezposrednio z zapisem Projektu umowy stanowigcego
zatacznik nr 7 do SIWZ w § 14 ust. 2. pkt 1. w ktérym Zamawiajacy przewiduje jedynie
zmiane terminu wykonania umowy a nie uwzglednia rachunku ekonomicznego i interesu
wykonawcy.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany w § 14 ust. 2 projektu umowy —

stanowigcego zafacznik nr 7 do SIWZ.
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Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamdwienia jest wynagrodzeniem ryczattowym
w rozumieniu kodeksu cywilnego i nie jest mozliwe jego podwyzszenie za wyjatkiem sytuacji
przewidzianej w §14 ust. 2 pkt 3 lit. a projektu mowy.

Pytanie 5

Dotyczy SST DR-01-02:

W SST ,DR-01-02 Roboty Rozbidrkowe” nie znalazt sig zapis na temat tego co Wykonawca
ma zrobié z rozebranym materiatem oraz na jaka doktadna odleglos¢ ten materiat wywiez¢,
tudziez w jakie miejsce konkretnie. Prosimy Zamawiajacego o uszczegotowienie i wskazanie
dokfadnie gdzie, na jaka odlegtos¢ materiat ma by¢ wywozony.

Odpowiedz
Zgodnie z zapisem w SST DR-01.02 Roboty rozbidrkowe, materiaty z rozbidrki nadajace sie

do ponownego wbudowania nalezy wywiez¢ na odlegtos¢ do 10 km. Materiaty z rozbidrki nie
nadajace sie do ponownego wbudowania nalezy zutylizowaé na koszt Wykonawcy.

Pytanie 6

Dotyczy SST DR-01-03

SST ,DR-01-03 Karczowanie pni” w przytoczonej specyfikacji nie podano do kogo nalezy
materiat po wycince.

Prosimy Zamawiajacego o doktadne wskazanie do kogo nalezy materiat po wycince, czy do
Zamawiajacego, czy do Wykonawcy oraz jezeli materiat nalezy do Zamawiajacego prosimy
o podanie odlegloéci na jaka dany materiat trzeba przewiez¢ lub konkretnego miejsca
sktadowania materiatu.

Odpowiedz
Pnie po wycietych drzewach oraz podszycia po wycietych krzakach nalezy zutylizowad na

koszt Wykonawcy.

Pytanie 7
Dotyczy SST DR-06-03
Prosimy Zamawiajacego o udostepnienie specyfikacji DR-06-03.

Odpowiedz
Brzmienie zapisu SST - DR - 06.03 nalezy zastgpi¢ zapisem DR - 03.03.

Pytanie 8
Dotyczy Projektu Umowy - § 1 ust. 4

Zgodnie z jego brzmieniem:

4. Wykonawca jako profesjonalny podmiot zawodowo trudniacy sie wykonywaniem robdt
stanowiacych przedmiot zamdwienia o$wiadcza, iz zapoznat si¢ z dokumentami skfadajacymi
sie na niniejsza umowe, w szczegdlnosci dokonat weryfikacji otrzymanego projektu
wykonawczego i specyfikacji technicznych, a takze warunkéw wykonania okreslonych
w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia oraz w zatacznikach i potwierdza, iz
dokumenty te nie zawieraja sprzecznosci, wad, btedéw i nie jest konieczne ich uzupetnienie
lub poprawa.”

Prosimy Zamawiajacego o zmodyfikowanie powyzsze]j jednostki redakcyjnej i usuniecie z jej
brzmienia sformutowania: ,, / potwierdza, iz dokumenty te nie zawierajq sprzecznosci, wad,
bteddw i nie jest konieczne ich uzupefnienie lub poprawa.” Aktualne bowiem brzmienie
powyzszej jednostki redakcyjnej jest bowiem catkowicie nie do pogodzenia z celem i istoty
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projektowanego stosunku prawnego jak réwniez z zasadami prawa zamowien publicznych.
Wykonawca bowiem na etapie skfadania oferty nie ma zadnej mozliwosci do pethego
zweryfikowania przekazanej dokumentacji projektowej pod kontem jej prawidtowosci i braku
wad. Weryfikacja taka bowiem jest mozliwa dopiero na etapie wykonania obiektu. Stad tez
sformutowanie Zamawiajacego zawarte w ww. przepisie dotyczace wymaganego
oéwiadczenia Wykonawcy nie moze byé uznane za prawidtowe i zgodne
z jego mozliwoscia whasciwej i petnej weryfikacji a przez to winno zostac usuniete.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 1 ust. 4 Projektu umowy — stanowiacego zatgcznik nr 7

do SIWZ poprzez wprowadzenie postanowienia w brzmieniu:

,Wykonawca, jako profesjonalny podmiot zawodowo trudnigcy si¢ wykonywaniem robdt
stanowiacych przedmiot zamdwienia oSwiadcza, iz zapoznat si¢ z dokumentami sktadajacymi
sie na niniejsza umowe, dokonat sprawdzenia otrzymanego projektu wykonawczego
i specyfikacji technicznych, a takze warunkdw wykonania okresjonych w Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia oraz w zafqcznikach zawartych w  dokumentacji
przetargowej | potwierdza na dzieri zawarcia umowy, 2 dokumenty te nie zawierajg
sprzecznosci, wad, bfeddw i nie jest konieczne ich uzupetnienie lub poprawa. Wykonawca
zobowiazuje sie do powiadomienia Zamawiajacego o innych bfedach lub brakach
w dokumentacji niezwtocznie po ich stwierdzeniu.

Pytanie 9
Dotyczy Projektu Umowy - § 3 ust. 3

Zgodnie z jego brzmieniem:

3. Przez catkowite zakonczenie robdt rozumie sie date podpisania przez obie Strony

protokotu Odbioru Ostatecznego; w przypadku stwierdzenia wad w toku czynnosci odbioru,
przez catkowite zakorficzenie robdt rozumie sie date podpisania przez obie Strony protokotu
usuniecia wad wskazanych w protokole Odbioru Ostatecznego.”
Prosimy Zamawiajacego o0 Wwyjasnienie brzmienia powyzszej jednostki redakcyjnej
i potwierdzenie, ze stwierdzenie w toku odbioru ewentualnych w petni usuwalnych wad,
ktére nie uniemozliwiaja eksploatacji przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem nie
bedzie stanowié¢ podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy i uznania ze Wykonawca
nie wykonat przedmiotu umowy w ustalonym terminie - w konsekwencji naliczenia mu kar
umownych. Zgodnie bowiem z powszechnie obowigzujacym pogladem w panujacym
w orzecznictwie jak i nauce prawa, tylko istnienia wad istotnych tj. uniemozliwiajacy
eksploatacje przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem stanowi¢ moze podstawe do
odmowy dokonania odbioru.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze stwierdzenie w toku odbioru wad nieistotnych nie bedzie

stanowi¢ podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy i uznania, ze Wykonawca nie
wykonat przedmiotu umowy w ustalonym terminie - w konsekwencji naliczenia mu kar
umownych.

Pytanie 10
Dotyczy Projektu Umowy - § 6 ust. 2

Zgodnie z jego brzmieniem:

,2. Inspektor Nadzoru Inwestorskiego dziata wobec Wykonawcy w  imieniu
Zamawiajacego w zakresie wynikajacym z umowy zawartej przez Zamawiajacego
z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego z tym zastrzezeniem, iz nie ma on prawa do
zwalniania Wykonawcy z zobowigzan, ani zaciggania wobec Wykonawcy zobowigzan
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w imieniu Zamawiajacego. Wykonawca potwierdzi zaznajomienie sie z trescig wymienionej
umowy.”

Z uwagi ha powotywanie sie przez Zamawiajacego w tresci projektu umowy na dokument
zewnetrzny dot. charakteru i zakresu umocowania Inspektora nadzoru prosimy
Zamawiajacego o udostepnienie umowy pomiedzy Inspektorem Nadzoru a Zamawiajacym.

Odpowiedz
Najpézniej w dniu podpisania umowy Wykonawca bedzie mdégt zapoznal sie z projektem
umowy pomiedzy Inspektorem Nadzoru a Zamawiajacym.

Pytanie 11
Dotyczy Projektu Umowy - § 7 ust. 2

Zgodnie z jego brzmieniem:

»2. Wykonawca moze zleci¢ cze$ci robdt wynikajacych z niniejszej Umowy wytacznie

Podwykonawcom wskazanym w ofercie Wykonawcy dla danych czesci rob6t. Zawarcie uméw
z takimi Podwykonawcami wymaga uprzedniej akceptacji przez Zamawiajacego warunkéw
umowy z Podwykonawcg zgodnie z procedurg okreslong w przepisie art. 6471 kodeksu
cywilnego. W tym celu Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢é Zamawiajacemu projekt
umowy z Podwykonawcy celem akceptacji. Zgoda Zamawiajacego dotyczy wytacznie tresci
umowy z Podwykonawcg zgodnej z trescig tego projektu, stad analogiczne postanowienia
stosuje sie do zmian uméw z Podwykonawcami.”
Prosimy Zamawiajacego o zmiane brzmienia powyzszej jednostki redakcyjnej poprzez
usuniecie z jej tresci sformutowania zgodnie z ktérym powierzenie wykonania robdt moze
dotyczy¢ tylko tych podwykonawcdw ktorzy zostali wskazani w toku sktadania oferty.
Przedmiotowy zapis godzi bowiem istotnie w prawa i interesy Wykonawcy, jak réwniez
postaje w sprzecznosci z istotq prawa zamdwien publicznych, ktérych powotaniem jest
ochrona intereséw Skarbu Panstwa. Z przyczyn bowiem niemozliwych od Stron jak réwniez
niezaleznych od Wykonawce realizacja umowy przez podmiot, ktéry zostat wskazany w toku
sktadania oferty moze nie by¢ mozliwe np. wskutek upadio$¢ Podwykonawcy. W takiej
sytuacji Wykonawca pozbawiony jest catkowicie zgodnie z trescig ww. jednostki mozliwosci
do powierzenia wykonania rob6t innemu podmiotowi i wykonania umowy zgodnie z wola
i interesem Zamawiajacego. Wprowadzone przez Zamawiajgcego w ocenie Zapytujacego nie
ma zadnego uzasadnienie w ochronie jego praw i interesdw, godzi natomiast istotnie
w prawa i interesy Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajqcy zmienia brzmienie §7 ust. 2 w ten sposéb, ze otrzymuje on brzmienie:

2. Wykonawca moze zleci¢ Podwykonawcom wytacznie czesci robot wynikajace z niniejszej
Umowy, ktore w ofercie Wykonawcy zostaly przewidziane do wykonania przez
Podwykonawcow. Zawarcie umow z Podwykonawcq wymaga uprzedniej akceptacji przez
Zamawiajacego warunkow umowy z Podwykonawcq zgodnie z procedurg okreslong
w przepisie art. 6471 kodeksu cywilnego. W tym celu Wykonawca zobowigzany jest
dostarczy¢ Zamawiajacemu projekt umowy z Podwykonawcq celem akceptacji. Zgoda
Zamawiajacego dotyczy wytacznie tresci umowy z Podwykonawca zgodnej z tresciq tego
projektu, stad analogiczne postanowienia stosuje sie do zmian umow z Podwykonawcami.”.

Pytanie 12
Dotyczy Projektu Umowy - § 12 ust. 1 i ust. 4

Zgodnie z jego brzmieniem:
~1. Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kary umowne:
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1) za opdznienie w wykonaniu przedmiotu zamoéwienia w wysokosci 0,5% za kazdy dzien
opdznienia naliczone od wynagrodzenia brutto okreslonego w §11 ust. 1;

2) za opbznienie w usunieciu wad przedmiotu zamdwienia stwierdzonych przy odbiorze
w wysokos$ci 0,5% za kazdy dzieh opoznienia naliczone od wynagrodzenia brutto
okreslonego w §11 ust. 1;

3) za opdznienie w usunieciu wad wydanego Zamawiajacemu przedmiotu zamdwienia
w wysokosci 0,5% za kazdy dzieh opoznienia naliczone od wynagrodzenia brutto
okreslonego w §11 ust. 1;

4) za odstapienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn niezaleznych od Zamawiajacego
w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto okreslonego w §11 ust. 1;

5) za odstgpienie od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy w wysokosci 10 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 11 ust. 1.

(...

4, Zamawiajacy moze wykonywac uprawnienia wynikajace z postanowien o karach
umownych réwniez w razie wygasniecia Umowy lub odstapienia od niej przez jedng ze
Stron.”

Prosimy Zamawiajacego o:

- odpowiednig zmiane ust. 1 powyzszej jednostki redakcyjnej poprzez przyjecie jako
podstawy do naliczenia po stronie Zamawiajacego kary umownej okolicznosci za ktére
odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca, tj. winy Wykonawcy i zastgpienie przez to stowa
»0pdznienie” stowem ,zwioka”. Nie znajduje bowiem Zzadnego uzasadnienia w celu i istocie
kar umownych oraz interesie publicznym stworzenie w umowie mozliwosci naliczenia po
stronie Zamawiajacego przedmiotowych kar w sytuacji gdy Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za nie wykonanie robét w terminie.

- usuniecie ust. 4 powyzszej jednostki redakcyjnej jako catkowicie sprzecznej
z powszechnie obowigzujagcym prawem oraz zasadg réwnosci stron oraz wspodtzycia
spotecznego. Zgodnie bowiem z ugruntowanym pogladem w przypadku odstgpienia od
umowy w zaleznosci od przyczyn i podmiotdow odpowiedzialnych za dopuszczalne mozna
uznaé obcigzenie strony karg umowng jedynie i w zasadzie za sam fakt odstgpienia.
W pozostatym zakresie tj. w odniesieniu do nieterminowego wykonania przedmiotu umowy
itd. mozliwosci taka nie wystepuje z uwagi na brak podstaw do naliczenia tych kar
umownych — umowe bowiem traktuje sie jako niezawarta. Brak jest przez to mozliwosci do
dalszego wymagania wykonania umowy w terminie lub i sankcjonowanie za jego
niedochowanie. W przypadku takiego odstgpienia nie ma zatem mozliwosci do okreslenia
terminu zwioki, a przez to okreSlenia faktycznej kwoty kary umownej. W ocenienie
Wykonawcy powyzszy zapis winien zosta¢ usuniety. Catkowicie bowiem godzi w cel kary
umownej, ktdrej istota jest petnienie funkcji gwarantujacej — tj. zabezpieczajacej wtasciwe
i terminowe wykonanie umowy a nie funkcji sankcyjnej.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany w § 12 ust. 1 projektu umowy -

stanowiacego zatacznik nr 7 do SIWZ.

Zamawiajacy dokonuje zmiany w projekcie umowy — stanowigcym zatacznik nr 7 do SIWZ
poprzez usuniecie ust. 4z § 12,

Pytanie 13
Dotyczy Projektu Umowy - § 13 ust. 6i 7

Zgodnie z jego brzmieniem:

tel.: 91 471 02 65
fax: 91 471 02 00




Powiat [ Goleniowski

»>. Wady przedmiotu zamdwienia wykryte w trakcie wykonywania robdt, przy
Odbiorze Ostatecznym robét Iub w okresie gwarancji jakoéci Iub rekojmi, podlegajg
procedurze okreslonej w ust. 6 - 9.

6. W razie stwierdzenia wady Zamawiajacy powiadomi o niej Wykonawce
wyznaczajac termin na usuniecie wady nie diuzszy niz 7 dni.

7. Wady zagrazajace bezpieczehnstwu, zyciu lub zdrowiu, zostang usuniete
natychmiast, nie pézniej niz w ciagu 1 dnia od powiadomienia o ich stwierdzeniu.”

Prosimy Zamawiajacego o zmodyfikowanie brzmienia ust. 6 i 7 poprzez dodania
sformutowania zgodnie z ktérym usuniecie usterek nastapi w terminie 7 dni ( 1 dnia ) lub
W innym terminie okreslonym przez Strony. Zmiana powyzsza podyktowana jest
koniecznoscia zapewnienia nalezytej jakosci wykonywanych napraw. W przypadku powstania
okreslonych usterek zasadnym zdaje sie okredlenie terminu ich usuniecia w porozumieniu
z Wykonawca. Z uwagi bowiem na charakter usterki i sposdb jej naprawy z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy usunigcie powstatej usterki moze nie by¢ mozliwe w okredlonym
przez Zamawiajacego terminie np. na skutek niekorzystnych warunkéw atmosferycznych.
Wspélne dziatanie stron w powyzszym przedmiocie jest zatem uzasadnione zaréwno przez
pryzmat intereséw Wykonawcy jak i Zamawiajacego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wprowadza proponowanej zmiany w § 13 ust. 6 projektu umowy —

stanowigcego zatacznik nr 7 do SIWZ.

Zamawiajacy dokonuje zmiany w § 13 ust. 7 projektu umowy — stanowigcego zatacznik nr 7
do SIWZ poprzez wprowadzenie postanowienia w brzmieniu:

~/ W przypadku wad zagrazajacych bezpieczerstwu ruchu drogowego, Zyciu, zdrowiu lub
mieniu, Wykonawca zobowiazuje sie przystapic do ich usuniecia natychmiast po
powiadomieniu przez Zamawiajacego o stwierdzeniu ich wystepowania; w takich
przypadkach wady zostang usuniete w terminie 3 dni od wskazanego powiadomienia.”

Pytanie 14
Dotyczy SIWZ - Czgs¢ XXI pkt. 4 ppkt 1 oraz Umowy - § 14 ust. 2 pkt. 1

Zgodnie z jego brzmieniem:

2. Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ wprowadzenia zmian do zawartej umowy
w formie pisemnej, pod rygorem niewaznosci, na nastepujacych warunkach:

1) jezeli w trakcie wykonywania umowy pojawi sie nowa, nieprzewidziana przez
projektanta i Zamawiajacego konieczno$é wykonania prac niezbednych do prawidtowego
funkcjonowania przedmiotu zaméwienia, zwigzana migdzy innymi z nieprzewidywalnymi, ale
zasadnymi oczekiwaniami miejscowej spofecznosdci, a takze zmianami przepiséw prawa,
czego nie uwzgledniono w SIWZ i ztozonej ofercie, Zamawiajacy wprowadzi zmiany do
umowy i jesli bedzie taka potrzeba przedtuzy termin wykonania umowy o czas niezbedny do
zrealizowania przedmiotu zamdwienia;

Prosimy Zamawiajacego o wskazanie czy ww. pkt. SIWZ i Umowy odnosi sie réwniez do
mozliwosci podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku koniecznoéci wykonania
innych prac, poza przewidywanymi na etapie sktadania ofert.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy.
Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczattowym w rozumieniu kodeksu
cywilnego i nie jest mozliwe jego podwyzszenie za wyjatkiem sytuacji przewidzianej w §14
ust. 2 pkt 3 lit. a umowy.
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Pytanie 15
Dotyczy Projektu Umowy - § 15 ust. 2 pkt. 3i 6

Zgodnie z jego brzmieniem:

»2. Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy w szczegdlnosci w przypadku:

1) ztozenia wobec Wykonawcy wniosku o ogtoszenie jego upadtosci;

2) przystapienia przez Wykonawce do likwidacji swojego przedsiebiorstwa, réwniez
w razie likwidacji w celu przeksztatcenia lub restrukturyzacji;

3) zaniechania wykonywania umowy przez Wykonawce, a w szczegdlnoéci w razie
przerwania wykonywania rob6t z przyczyn niezaleznych od Zamawiajacego na okres duzszy
niz 14 dni;

4) nie rozpoczecia przez Wykonawce wykonywania robét objetych niniejsza umowa
przez okres 14 dni od dnia przekazania terenu budowy;

5) opdznienia w wykonywaniu robét przekraczajacego o 14 dni terminy wykonania;

6) naruszenia Umowy przez Wykonawce i nie usuniecia skutkéw tego naruszenia
mimo dodatkowego wezwania przez Zamawiajacego;

' 7) innych sytuacjach przewidzianych w niniejszej umowie.”

Prosimy Zamawiajacego o:

- usunigcie pkt. 3 ww. jednostki redakcyjnej uprawniajacych Zamawiajacego do
odstagpienia od umowy w przypadku przerwy w realizacji robét z przyczyn niezaleznych od
Zamawiajacego. Okredlenie powyzszego uprawnienia nie znajduje bowiem zadnego
uzasadniania zaréwno w interesie publicznym do ktérego ochrony powotane $g hormy prawa
zaméwien publicznych jak i w charakterze projektowanej inwestycji. Wykonawca bowiem
zobowiazuje sie do wykonania okreslonego obiektu w éciéle okreslonym terminie. W toku
realizacji inwestycji moze natomiast doé¢ do uzasadnionego przestoju w pracach — np. awarii
sprzetu, ktdra skutkowaé bedzie wstrzymaniem robét na okreslony czas bez jednak wptywu
na mozliwos¢ dotrzymania ostatecznego okreslonego przez Zamawiajacego terminu.
W' przypadku natomiast jego nie dotrzymania Zamawiajacy przewidziat kare umowng
okreslona § 12. Brak jest przez to uzasadnienia do odstapienia od umowy w przypadku
uzasadnionej przerwy w realizacji prac. Przez pryzmat bowiem intereséw Zamawiajacego
i charakteru inwestycji (nie Wymagajacej szczegétowego etapowania prac) najistotniejsze
jest wykonanie catej inwestycji w terminie.

- usunigcie pkt. 6 ww. jednostki redakcyjnej jako catkowicie nie do pogodzenia
z istotq stosunku prawnego i wymaganiami dot. jego trwatosci. Przedmiotowa jednostka
redakcyjna jest na tyle ogdlna ze w kazdym przypadku nawet najmniejszego naruszenia
postanowien umownych daje Zamawiajgcemu niezaleznie od tego czy ma on stusznoéé
W ocenie postgpowania Wykonawcy do odstapienia od umowy. Powyzsza podstawa do
odstgpienia nie odpowiada istocie odstagpienia od umowy i nie moze by¢ uznana za
prawidtowa.

Odpowiedz
Zamawiajacy hie wprowadza proponowanych zmian w § 15 ust. 2 pkt 3 i 6 projektu umowy

— stanowigcego zatacznik nr 7 do SIWZ. Zamawiajacy jest zainteresowany nalezytym, w tym
terminowym wykonaniem umowy przez Wykonawce. Nie lezy w interesie Zamawiajacego
odstepowanie od umowy w przypadku »Najmniejszego naruszenia postanowien umownych”,
Wykonawca bedzie miat tez mozliwoéé usunigcia skutkow naruszen, zanim Zamawiajacy
skorzysta ze swojego uprawnienia.

Z powazaniem
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